Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08. 2020                                   р.п. Мордово                                             № 404

Об открытии Центра игровой поддержки ребёнка

С целью организации психолого-педагогической деятельности,

направленной на всестороннее развитие детей в возрасте от 6 месяцев до 3

лет на основе современных методов организации игровой деятельности,

использования в практике воспитания современных игровых технологий и

адаптации ребенка к поступлению в дошкольное образовательное

учреждение; на основании Положения о Центре игровой поддержки ребёнка,

утвержденного постановлением администрации района № 403 от 20.08.2020,

администрация района постановляет:

1. Создать Центр игровой поддержки ребёнка, воспитывающегося в

условиях семьи (ЦИПР) на базе Ивановского филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя

общеобразовательная школа» с 01.09.2020 на 10 мест.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»

(Макаров):

2.1. принять меры к созданию условий для максимального охвата

дошкольным образованием детей раннего возраста, оказанию своевременной,

квалифицированной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного

возраста.

2.2. разместить информацию о работе Центра игровой поддержки

ребенка (адрес, режим работы, контактный телефон) на сайте учреждения, в

образовательном учреждении в доступном для родителей (законных

представителей) месте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина

Глава Мордовского  района                                                                 С.В.Манн.